

A-1014 Wien, Ballhausplatz 2 Tel. (0222) 531 15/0

Telex 1370-900 Telefax 531 15/2699

DVR: 0000019

GZ 650.533/8-V/2a/95  $\bigvee$ 

An den Herrn Landeshauptmann von Niederösterreich

1010 Wien

Sachbearbeiter

Klappe/Dw

Ihre GZ/vom

Zeleny

2219

G-3/2-1995(Ltg.-295/G-3/2-1995) 26. April 1995

Betrifft: Gesetzesbeschluß des Niederösterreichischen Landtages vom 26. April 1995 betreffend die Änderung der NÖ Gemeindebeamtengehaltsordnung 1976

Die Bundesregierung hat in ihrer Sitzung am 30. Mai 1995 beschlossen, der Kundmachung des im Betreff genannten Gesetzesbeschlusses gemäß Art. 98 Abs. 3 B-VG zuzustimmen.

Unbeschadet der Erteilung der Zustimmung zur Kundmachung des Gesetzesbeschlusses besteht Anlaß zu folgender Bemerkung:

Aufgrund des Inkrafttretens mit 1. Mai 1995 wird es zu rückwirkenden finanziellen Einbußen kommen, was im Hinblick auf den Grundsatz des Vertrauensschutzes verfassungsrechtlich problematisch ist.

30. Mai 1995

Für den Bundeskangler: NÖ Landesregierung

Poststelle

3 1. Mai 1995

GG-3/2-1995Stempel
Bearbeiter Beilagen

( L/g. -295/G-3/2-1995)